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Interwencje wobec pozostawionych bez opieki bagaży, agresywnych
pasażerów czy podróżnych, którzy twierdzą, że w walizce mają bombę -
to typowe działania funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży
Graniczne dbających o bezpieczeństwo w portach lotniczych w
Gdańsku Rębiechowie i Szczecinie Goleniowie.

1 lipca funkcjonariusze Straży Granicznej interweniowali na gdańskim lotnisku w związku
z pozostawionym bez opieki plecakiem i walizką. Monitoring pozwolił ustalić
roztargnionego właściciela. 39-latek był w stanie wskazującym na wypicie znacznej ilości
alkoholu. Potwierdził, że bagaże należą do niego. Zostały sprawdzone. Znajdowały się w
nich rzeczy osobiste. Podróżnego, z uwagi na jego stan, przewieziono go do Pogotowia
Socjalnego dla Osób Nietrzeźwych w Gdańsku. Po wytrzeźwieniu został ukarany
mandatem w wysokości 500 zł. 

3 lipca strażnicy graniczni z Placówki SG w Gdańsku ukarali 42-letniego Gruzina
mandatem w wysokości 400 zł za pozostawienie bagaży bez opieki w terminalu T2 . 

Każdy sygnał o potencjalnym zagrożeniu na lotnisku jest przez strażników granicznych
dokładnie sprawdzany. Dotyczy to pozostawionych bez opieki walizek, jak i sygnałów o
niebezpiecznych bagażach lub pasażerach. Takie interwencje często wiążą się z
wszczęciem procedur bezpieczeństwa, a te z utrudnieniami. Chodzi tu o opóźnienia
samolotów i ewakuacje podróżnych z terminali. Pamiętajmy, aby pilnować swoich bagaży.
Od początku roku 9 osób zostało ukaranych przez Straż Graniczną z Gdańska i Szczecina
w związku z dowcipami o bombach w bagażach i 9 za pozostawienie bagaży bez opieki.  

Przed wyjazdem za granicę warto także sprawdzić swój dokument podróży, a przede
wszystkim jego ważność. W zależności od kierunku podróży potrzebny jest dowód osobisty
lub paszport oraz wiza (jeśli jest wymagana). Na lotnisko powinniśmy przyjechać sporo
wcześniej. Kontrolę graniczną musi przejść każdy, kto przekracza zewnętrzną granicę
Unii Europejskiej. Podczas podróży po unijnych krajach, pomimo braku kontroli na
granicach wewnętrznych, trzeba posiadać ważny dokument potwierdzający naszą
tożsamość i obywatelstwo. Od początku roku 18 osobom w Gdańsku i 4 w Szczecinie nie
zezwolono na wyjazd z uwagi na unieważniony dokument tożsamości. 
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